[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» декабря 2023 г. № 1228
 г. Калач

	О внесении изменений  в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 20.02.2018 г. № 74

 Во исполнение распоряжения Правительства Воронежской области от 07.02.2023 № 51-р «О повышении (индексации) оплаты труда», а также, с целью увеличения заработной платы педагогических работников, на основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 01.03.2023 г. № 197 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.20217 г. № 1576», администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 20.02.2018 г. № 74 «Об утверждении положений об оплате труда в организациях дополнительного образования, расположенных на территории Калачеевского муниципального района» (в редакции постановления от 17.12.2020 г. № 788; от 31.08.2022 г. № 632; № 947 от 16.12.2022 г.):
1.1. В Положение об оплате труда в организациях дополнительного образования Калачеевского муниципального района:
1.1.1. Приложение № 6 Положения об оплате труда в организациях дополнительного образования Калачеевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В примерное Положение об оплате труда в организациях дополнительного образования Калачеевского муниципального района:
 1.2.1. Приложение № 6 Положения к примерному положению об оплате труда в организациях дополнительного образования Калачеевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 2. Постановление администрации Калачеевского муниципального района подлежит официальному опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела по образованию администрации Калачеевского муниципального района Пономарева А.В.
	Глава администрации Калачеевского
муниципального района

	Н.Т. Котолевский

Приложение № 1 к постановлению администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от «13» декабря 2023 г. № 1228

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений
	12 800

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автобуса; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	12 900

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка
	12 900

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 000

	4 квалификационный уровень
	Механик, контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта (контролер ТС АТС)
	13 200

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Психолог; инженер-программист
	13 100

6. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	14 900

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший инструктор-методист; педагог-психолог; старший тренер-преподаватель
	15 100

	4 квалификационный уровень
	Старший методист
	15 200

7. Профессиональная квалификационная группа «средний медицинский и фармацевтический персонал» (№ 526)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	14 200

8. Размеры окладов по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы, определенные приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.

	п/п
№
	Наименование должности
	Оклад

	1
	Врач
	14 500

	2
	Электрик
	12 800

	3
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	12 900

 Приложение № 2 к постановлению администрации Калачеевского муниципального района  Воронежской области от «13» декабря 2023 г. № 1223

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений
	12 800

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	12 900

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка
	12 900

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 000

5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор
	14 900

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший инструктор-методист
	15 100

image1.jpeg